

Município de Presidente Dutra - MA

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0341, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2022 [PÁG. 1/2]

SUMÁRIO

DECRETOS: Página	1/
EXTRATO DE CONTRATO- INEXIGIBILIDADE: Página	2/2
AVISO DE LICITAÇÃO: Página	2/2

DECRETO

DECRETO Nº. 109, DE 04 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE, DA TERMINAL RODOVIÁRIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) **CLYVE ANDERSON TEIXEIRA DA SILVA** no cargo em comissão (LEI Nº 625, DE 12 DE ABRIL DE 2019), de CHEFE, DO TERMINAL RODOVIÁRIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO Prefeito Municipal

DECRETO

DECRETO Nº. 110, DE 04 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR JURÍDICO, DO ASSESSORIA JURÍDICA DE LEGISLAÇÃO, DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPÍO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) **RONALDO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR** no cargo em comissão, de ASSESSOR JURÍDICO, DO ASSESSORIA JURÍDICA DE LEGISLAÇÃO, DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPÍO, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

Avenida Adir Leda, S/N, Bairro Tarumã Centro Administrativo Ciro Evangelista CEP: 65.760-000 | Presidente Dutra - MA

Site: www.presidentedutra.ma.gov.br

Raimundo Alves Carvalho

Prefeito

Secretário

Rômulo Carvalho Alves

Finanças

Instituído pela Lei Municipal Nº 676 de 01 de Março de 2021



Município de Presidente Dutra - MA

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0341, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2022 [PÁG. 2 / 2]

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE № 0005/2022

CONTRATO № 20220704.001. PARTES: Prefeitura Municipal de PRESIDENTE DUTRA/MA e a empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, Rua Izabel a Redentora, 2356, EDIF. LOWEN SL 117, centro, São José dos Pinhais, PR, CNPJ: 07.797.967/0001-95. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela administração pública para atender as necessidades da prefeitura municipal de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 ADMINISTRAÇÃO; 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R\$ 10.865,00 (Dez mil oitocentos e sessenta e cinco reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 12(doze) meses a contar da data de assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima, Assessor Executivo- Ordenador de Despesas. Pelo Contratado: Rudimar Barbosa dos Reis Sócio Administrador.

PRESIDENTE DUTRA - MA, 04 de julho de 2022.

Publique-se.

Elias Rodrigues Lima Assessor Executivo – Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 20220613.001/2022 Edital de Licitação nº TP-005/2022

Data: 22/07/2022 Hora: 09:00

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS № TP-005/2022

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pela Decreto nº 029/2022, torna público, que realizará às 09:00 horas do dia 22 de julho de 2022, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº TP-005/2022, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para execução de serviços de aerofotogrametria com processamento de imagens no Município

de Presidente Dutra-MA, conforme especificações. O certame reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, pela Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, demais legislações pertinentes, bem como pelas disposições do Edital. A sessão pública acontecerá na sala de reuniões da prefeitura, situada à Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Dutra-MA. CEP: 65760-000. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no mesmo endereço, para consulta ou obtenção mediante pagamento de DAM no valor de R\$ 50,00, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Presidente Dutra-MA, 04 de julho de 2022. Publique-se.

Francisco das Chagas de Araújo Fernandes
Presidente da CPL
Decreto nº 029/2022

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

Avenida Adir Leda, S/N, Bairro Tarumã Centro Administrativo Ciro Evangelista CEP: 65.760-000 | Presidente Dutra - MA

Site: www.presidentedutra.ma.gov.br

Raimundo Alves Carvalho

Prefeito

Secretário

Rômulo Carvalho Alves

Finanças

Instituído pela Lei Municipal Nº 676 de 01 de Março de 2021